Разъяснение №6

положений Документации о Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора

на выполнение комплекса работ по проектированию и строительству объекта: М-12

«Строящаяся скоростная автомобильная дорога Москва - Нижний Новгород – Казань», 1

этап км 0 – км 80, Московская, Владимирская области (от пересечения с автомобильной

дорогой федерального значения А-108 «Московское большое кольцо» до пересечения с

автомобильной дорогой федерального значения М-7 «Волга»)»

(с привлечением к исполнению договора субподрядчиков (соисполнителей) из числа

субъектов малого и среднего предпринимательства)

Реестровый номер № 32009354833

«12» августа 2020 г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель председателя правления

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

по конкурентной политике

__________________ А.С. Соколов

«_________» ____________ 2020 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор Департамента

конкурентной политики

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

________________ О.Ю. Алексеева

«_________» ____________ 2020 г.

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор

ООО «Автодор-ТП»

_________________ И.Н. Комкова

«_________»_______________ 2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель председателя правления

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

по технической политике

___________________ А.В. Борисов

«_______» ____________ 2020 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор департамента

строительства и реконструкции

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

________________ В.А. Швайка

«_______» ____________ 2020 г.

г. Москва - 2020 г.

От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений

Документации о Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора на выполнение

комплекса работ по проектированию и строительству объекта: М-12 «Строящаяся скоростная

автомобильная дорога Москва - Нижний Новгород – Казань», 1 этап км 0 – км 80, Московская,

Владимирская области (от пересечения с автомобильной дорогой федерального значения А-108

«Московское большое кольцо» до пересечения с автомобильной дорогой федерального значения

М-7 «Волга»)»  (с привлечением к исполнению договора субподрядчиков (соисполнителей) из

числа субъектов малого и среднего предпринимательства), реестровый номер № 32009354833

Вопрос 1:

В таблице 7, раздела 7 конкурсной документации (файл "1 этап КД"), указано, что в объеме

конкурсной заявки участнику необходимо представить "описание методологии работ по

проектированию и строительству: план организационно технических мероприятий, содержащий

описание способов, подходов к выполнению работ для обеспечения их выполнения в

установленные договором сроки." Просим Вас дать более детальное пояснение, какую

информацию необходимо представить по данному пункту для получения положительной оценки

комиссии, а именно: какую информацию необходимо отразить в плане организационно-

технических мероприятий и что подразумевается под "способами, подходами к выполнению

работ".

Ответ на вопрос 1:

В соответствии с подкритерием «Описание методологии выполнения работ по

проектированию и строительству» оценивается наличие/отсутствие в Конкурсной заявке

участника Плана организационно-технических мероприятий, в котором он описывает подходы к

выполнению работ, способствующие их выполнению в установленные сроки. Конкретные

требования к тому, сколько и какие способы, подходы это должны быть, Конкурсной

документацией не установлено.

Участник излагает в свободной форме свое видение того, что будет способствовать

выполнению работ в установленные сроки.

Вопрос 2:

В таблице 6, раздела 7 конкурсной документации (файл "1 этап КД") указано, что в объеме

конкурсной заявки участнику необходимо представить предложения по применению

инновационных технологий. Просим Вас пояснить, достаточно ли для получения положительной

оценки по данному критерию представить только перечень предлагаемых к применению

инновационных технологий, либо необходимо представить какую-то дополнительную

информацию.

Ответ на вопрос 2:

Для получения положительной оценки по данному критерию представить только перечень

предлагаемых к применению инновационных технологий в соответствии с Таблицей № 6 раздела

VII Конкурсной Документации

		2020-08-12T17:53:59+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"